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SAK 11/2011 

FORVALTNINGSPRINSIPPET – ORIENTERING OM VIDERE PROSESS 

Bakgrunn 

Det vises til sak 4/2011, Økosystembasert forvaltning – diskusjon av prioriteringer for 2012, 

som ble behandlet i Reguleringsmøtet 7. juni 2011. Reguleringsmøtet ble bedt om å komme 

med innspill på om det var bestander som burde vært inkludert i prioriteringslisten, men som 

var utelatt, samt synspunkter på hvilke bestander som burde prioriteres først med hensyn til 

utvikling av forvaltningstiltak.  

 

Fiskeritabellen ble presentert for første gang i Reguleringsmøtet våren 2011. Tabellen har 

ikke funnet sin endelige form og verdisettingen er høyst foreløpig. Fiskeridirektøren ba om 

innspill på om det var problemstillinger knyttet til fiskeritabellen som var utelatt og 

synspunkter på hvilke av problemstillingene i oversikten som burde ha høyest prioritet med 

hensyn til utvikling av forvaltningstiltak.  

 

Fiskeridirektøren har oppsummert arbeidet med bestands- og fiskeritabellen i vedlagte 

dokument som er oversendt til Fiskeri- og kystdepartementet. Dokumentet oppsummerer 

oppgaver som Fiskeridirektoratet vil prioritere i 2012.  

 

Prioriteringshjulet illustrerer den årlige prosessen for fastsetting av prioriteringer. Det har 

vært en kommunikasjon mellom Fiskeri- og kystdepartementet og Fiskeridirektoratet om 

prioriteringer for 2012 i forkant av statsbudsjettet, slik som skissert i prioriteringshjulet.  

Fiskeri- og kystdepartementets prioriteringer 

Fra og med 2010 har Fiskeri- og kystdepartementet fastsatt hvilke bestander det skal rettes 

særlig forvaltningsmessig oppmerksomhet mot. Disse bestandene er vurdert til å ha et stort 

behov for overvåkning og eventuelt nye tiltak for å fylle kravene som følger av 

forvaltningsprinsippet i havressursloven. Oversikten oppdateres årlig, i forbindelse med 

fremlegging av statsbudsjettet. Tabell 1 viser prioriterte bestander i 2012 (ref. tabell 6.12 i 

Prop. 1 S (2011-2012)).  
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Tabell 1. Oversikt over bestander som er vurdert å ha behov for forvaltningsmessig 

prioritering i 2012. 

Art/bestand Merknad 

Østersarter Vurdere situasjonen og eventuelt gjennomføre tiltak. Europeisk 

flatøsters er under press. Stillehavsøsters, som er en introdusert art, 

er mer robust. 

Haiarter, havmusarter og 

skatearter 

Implementere og om nødvendig justere utarbeidet nasjonal 

handlingsplan. 

Kveite sør Overvåke utviklingen av fisket og vurdere behov for nye tiltak 

basert på kunnskap om bestanden og føre-var-prinsippet. 

Kysttorsk Vurdere og gjennomføre tiltak, blant annet med hensyn til 

fjordlinjer og mulige verneområder. 

Lange og brosme Følge opp beslutningen om deltakerregulering, for å sikre at den 

samlede høstinga holdes på et nivå som vurderes som forsvarlig. 

Leppefisker Vurdere årets regulering med tanke på justering og ytterligere 

tiltak for å sikre bærekraftig forvaltning. 

Raudåte Utvikle og implementere forvaltningsplan. 

Uer (Sebastes marinus) Vurdere ytterligere tiltak for å verne om gytebestanden og legge til 

rette for reproduksjon. 

 

Sammenlignet med Fiskeridirektørens prioriteringer, er uer inkludert som høyt prioritert med 

hensyn til forvaltningstiltak.  

 

Fiskeritabellen er ny av 2011, og det vil her være behov for å arbeide videre med fremstilling 

av prioriterte oppgaver utledet fra fiskeritabellen. 

Arbeidet videre 

Fiskeridirektoratet vil fortsette arbeidet med oppgaver som er høyt prioritert i henhold til 

ovennevnte dokumenter. En vil også fortsette å utvikle tabellene. Særlig gjelder dette 

fiskeritabellen som ennå ikke har funnet sin endelige form. 

 

Oversikten over prioriterte oppgaver gir uttrykk for hvordan Fiskeridirektoratet vil prioritere i 

2012. Fordi det er åpenbare sammenhenger mellom Havforskningsinstituttets og 

Fiseridirektoratets oppgaver og prioriteringer, vil Fiskeridirektoratet i løpet av våren 2012 ta 

initiativ til et samarbeid for i større grad kunne avklare og utdype disse sammenhengene. 


